
                                        Základní škola a  Mateřská škola Zubčice 

                                                                        382 32 Velešín, okres Český Krumlov 

 

1 

 

 

 

 

  

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 
 
 

Základní škola a Mateřská škola Zubčice 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       ŘÍJEN 2019 
                             
                         Vypracovala Mgr. Hana Zajíčková, ředitelka školy 



                                        Základní škola a  Mateřská škola Zubčice 

                                                                        382 32 Velešín, okres Český Krumlov 

 

2 

 

 
    

I. Charakteristika školy 
 
Sídlo školy:   Zubčice 45, p. Velešín, 382 32 
Právní forma:  Příspěvková organizace obce Zubčice 
Zřizovatel školy:  Obec Zubčice, Zubčice 2, p. Velešín, 382 32 
Ředitelka školy:  Mgr. Hana Zajíčková 
Telefon:  380331527 
Mobilní tel.:               606045511 
E- mailová adresa:  reditel@zszubcice.cz 
Web. stránky:             www.zszubcice.cz 
Dat. Schránka:           wuc7ues 
IČO:   75001438 

 
        Škola byla zřízena jako příspěvková organizace obce Zubčice s právní subjektivitou od 1. 12. 2002. 
Zřizovatelem školy je obec Zubčice. 
         
        Škola byla zařazena do sítě škol k 1. 12. 2002. 
        Mateřská škola je součástí základní školy od 1. 9. 2002. 
        Školní jídelna je součástí základní školy od 1. 9. 2000. 
 
 
             Základní škola je organizována jako málotřídní škola se dvěma třídami. 
 
       Školní rok zahájilo celkem 26 žáků, z nichž 2 měli povolené individuální vzdělávání. 
             I. třída (I. (1. a 2. ročník)) 12 žáků, z nich 2 měli povolené individuální vzdělávání  
            II. třída (II. (3., 4. a 5. ročník)) 14 žáků.    
       Škola má jedno oddělením školní družiny.  
       Součástí organizace je mateřská škola s jednou třídou. 
       Školní družina fungovala pro žáky základní školy od 11:40 hodin do 16:00 hodin. 
       Součástí organizace je mateřská škola s jednou třídou s provozem od 6:30 do 16:00 hodin. 
        
        V polovině prosince 2019 byl přijat do 5. ročníku 1 žák, kterému bylo povoleno individuální vzdělávání  
       a v polovině února byli přijati 2 žáci do 1. a 3. ročníku 
 
       Školní rok uzavíralo celkem 29 žáků, z nichž 3 měli povolené individuální vzdělávání. 
        
       Do spádového obvodu patří: kromě obce Zubčice – 11 žáků  
                                                      Zubčická Lhotka      – 1 žáci 
                                                      Markvartice              – 2 žáci    
                                                       
        Z ostatních okolních obcí a města navštěvovalo naší školu celkem 15 žáků. (Mirkovice 1, Střítež 1, Č. 
Krumlov 2, Výnězda 1, Tichá 2, Věžovatá Pláně 1, Hodonice 1, Černice 2, Lipno nad Vlt. 1, Horní Planá 1, 
Včelná 1, Č. Budějovice 1)  
 
        Škola má několik učeben. Největší učebnu, II. třídu, pro 3., 4. a 5. ročník, vybavenou interaktivní tabulí,  

I. třídu pro 1. a 2. ročník vybavenou interaktivní tabulí, místnost pro školní družinu, počítačovou učebnu  
(od léta 2012), která je průchozí a nachází se mezi I. třídou a družinou a je vybavená sedmi počítačovými 
sestavami pro žáky a tiskárnou s kopírkou a skenerem pro učitele.  

 

mailto:reditel@zszubcice.cz
http://www.zszubcice.cz/


                                        Základní škola a  Mateřská škola Zubčice 

                                                                        382 32 Velešín, okres Český Krumlov 

 

3 

 

         Malou místnost hned u vchodu za šatnou II. třídy a vchodem do kotelny má pronajatou Základní 
umělecká škola v Trhových Svinech. Učitelé ZUŠ využívali pro výuku i sborovnu, učebnu I. i II. třídy. 
 
         Základní škola nemá vlastní tělocvičnu. Obec škole poskytuje k využívání prostor v místním kulturním 
domě, dále pak škola využívá k výuce tělocviku fotbalové hřiště obce. U hřiště bylo postaveno dětské hřiště, 
které také můžeme užívat. 
 
        Škola využívala k relaxaci na zahradě zahradní nábytek od Obce Zubčice.  
 
        Pět jabloní za školou už bylo velmi starých, byly pokácené a zasadíme nové ovocné stromky.  
          
        Ve školním roce 2019/20 probíhala výuka 1. až 5. ročníku podle školního vzdělávacího programu „Škola 
pro život“.  Všem žákům byla věnovaná, v rámci možností, individuální péče v součinnosti s rodiči. 
 
 
         Ve škole pokračovala výuka katolického náboženství, které od tohoto roku začal vyučovat Bc. Jiří Balek. 
a kroužek Zdravovědy pod vedením Mgr. Lady Ondřichové. 
 
          V základní škole má pobočku ZUŠ Trhové Sviny, hru na kytaru, hru na zobcovou flétnu, sborový zpěv, 
hru na klavír, hudební nauku a výtvarný obor vyučovali Bc. Jiří Balek, Marie Balková, MgA. Klára Ferenczi,  
Mgr. Luboš Procházka, Mgr. Magdaléna Valentová.  
 
          O hlavních prázdninách proběhla rekonstrukce sociálního zařízení pro žáky. Rekonstrukci financovala a 
zajišťovala Obec Zubčice. Byla vymalovaná část chodby za vstupními dveřmi, druhá část chodby bude 
vymalovaná v období vánočních prázdnin. 
 
           Z důvodu koronavirové pandemie byla uzavřena škola od 11. 3. 2020 a také mateřská škola od 16. 3. 
2020. žáci se do lavic a děti do školky vrátily až 25. 5. 2020. Škola i školka se od té doby řídila opatřeními 
vydanými MŠMT na základě usnesení vlády a ministerstva zdravotnictví. 
Škola nebyla v květnu ani v červnu uzavřena nebo omezena z důvodu karantény. 
O hlavních prázdninách proběhl prázdninový provoz v mateřské škole, letos od 10. 8. 20. 
Od 25. 5. 20 se na základě opatření neuskutečnila žádná naplánovaná akce. 
 
 

II. Školská rada 
 
           Členové školské rady: 
 
Bc. Šárka Papežová, DiS.  – zástupkyně za pedagogy, předsedkyně školské rady 
Mgr. Ladislava Ondřichová     – zástupkyně za pedagogy 
Ing. Petra Smolíková               – zástupkyně za zákonné zástupce 
Josef Baláž                    – zástupce za zákonné zástupce 
Luboš Petráš    – zástupce za obec 
Kateřina Bicková  – zástupce za obec 
 

16. 6. 2020 odstoupila z funkce předsedkyně ŠR Šárka Papežová a na konci června se zřekla  
svého místa v ŠR Ladislava Ondřichová.  

Volby z řad pedagogických pracovníků základní školy a mateřské školy do SŘ se budou  
konat v novém školním roce. 
 
 



                                        Základní škola a  Mateřská škola Zubčice 

                                                                        382 32 Velešín, okres Český Krumlov 

 

4 

 

III.  Přehled oborů školy a počty zapsaných žáků 
 
79-01-C/01 Základní škola od 1.9.2007  
 
Počet žáků ZŠ : 24 zapsaných do školní matriky k 30. 9. 2019 a 2 žáci s individuálním vzděláváním 
                           školní rok dokončilo 26 žáků a 3 žáci s individuálním vzděláváním 
                                                                        
Počet tříd : 2, I. třída (1. a 2. ročník), II. třída (3., 4. a 5. ročník)  
Počet žáků mateřské školy : 28 
Počet tříd mateřské školy: 1  
Kapacita školní družiny: 25 
Počet strávníků školní jídelny: mateřská škola:  27 
                                                    základní škola:   23 
                                                    zaměstnanci:           10 
                                                    celkem                    60 

 
 

IV. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Počet pedagogických pracovníků :    4 (3 učitelky, z nich 1 ředitelka; 1 vychovatelka) 
Počet nepedagogických pracovníků: 4 (1 vedoucí ŠJ a zároveň kuchařka, 1 pomocná kuchařka,  
                                                                  1 školnice ZŠ a MŠ, 1 účetní ZŠ a MŠ) 
 
Z pedagogických pracovníků byli 4 pracovníci kvalifikovaní (3 učitelky, z nich 1 ředitelka; 1 vychovatelka) 
                                                                                                                                                               
Pedagogičtí pracovníci ZŠ: Mgr. Hana Zajíčková, ředitelka školy, učitelka 
                                              Mgr. et Bc. Šárka Papežová DiS., třídní učitelka  
                                              Mgr. Ladislava Ondřichová, třídní učitelka 
                                              Klára Lučanová, vychovatelka ŠD 
 
Pedagogičtí pracovníci MŠ: Bc. Barbora Pícková 
                                                Lenka Císařová                                      
 
Nepedagogičtí pracovníci: Ivana Petrášová vedoucí školní jídelny a kuchařka, 
                                              Martina Bicanová pomocná kuchařka na rodičovské dovolené 
                                              Eva Bublíková zástup za pomocnou kuchařku  
                                              Andrea Valičková školnice ZŠ a MŠ; 
                                              Barbora Petrášová účetní 
 
 

V.  Výsledky o přijímacím řízení 
 
    Zápis do 1. ročníku ZŠ se uskutečnil distančně – od 1. 4. do 30. 4. 2020 -  
na základě bezpečnostních opatření bez přítomnosti dětí a jejich rodičů, zákonných zástupců,  
pouze vyplněním žádosti a zápisního listu a předáním těchto vyplněných formulářů zpět do ZŠ.  
Formuláře byly ke stažení na stránkách naší školy, nebo ve schránce na budově naší školy spolu s obálkou. 
 
Celkem bylo do ZŠ zapsáno 10 nových prvňáků, z nichž jednomu bylo povoleno individuální vzdělávání 
Z naší mateřské školy do ZŠ přestoupilo 6 předškoláků. 
  



                                        Základní škola a  Mateřská škola Zubčice 

                                                                        382 32 Velešín, okres Český Krumlov 

 

5 

 

   Zápis do MŠ se uskutečnil distančně – od 2. 5. do 16. 5. 2020 - na základě bezpečnostních opatření bez 
přítomnosti dětí a jejich rodičů, zákonných zástupců, pouze vyplněním žádosti, čestného prohlášení  
a přiložením kopie očkovacího průkazu zapisovaného dítěte. 
Formuláře byly ke stažení na stránkách naší školy, nebo na chodbě v přízemí Obecního úřadu spolu se 
schránkou, kam se vracely vyplněné.  
 
 

                    
 
 
                     VI.       Výsledky vzdělávání 
 
Počet žáků ZŠ: k 30. 9. 2019: 26 z toho 2 žáci individuální vzdělávání 
                        k 31. 3. 2020: 29 z toho 3 žáci individuální vzdělávání 
                        k 30. 6. 2020: 29 z toho 3 žáci individuální vzdělávání 
  
Vzdělávání a hodnocení žáků proběhlo podla metodického pokynu MŠMT. 
 
Počet žáků s kázeňskými opatřeními: 0 
Počet žáků opakující ročník:  0 
Počet žáků se sníženými známkami z chování: 0 
Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním: 28 
Počet žáků, kteří prospěli: 1 
Pochvaly ředitelky školy: 0 
Poděkování ředitelky školy: 0 
Pochvala třídního učitele: 0 
 
Počet zameškaných hodin v 1. pololetí: 1 407, z toho omluvených: 1 407, z toho neomluvených: 0 
                                        ve 2. pololetí:   340, z toho omluvených:    340, z toho neomluvených: 0 
                                                 celkem: 1 747, z toho omluvených: 1 747, z toho neomluvených: 0          
  
 
Kvůli pandemii koronaviru jsme nemohli zrealizovat dny otevřených dveří, neuskutečnila se soutěž 
První pomoci, Lipenský Plaváček ani Přídolský lehkoatletický trojboj. 
Nemohli jsme oslavit Den matek a Den otců.  
                                                             
    

                              VII.    Prevence sociálně patologických jevů 
 
         Škola spolupracovala s pedagogicko - psychologickou poradnou – školským poradenským zařízením 
v Českém Krumlově. 
         Pro žáky jsme plánovali zajistili výukový program o nebezpečích skrývajících se na sociálních  
sítích. Kvůli koronavirové pandemii se program neuskutečnil. 
         Prevence je zajišťovaná především individuálním přístupem k žákovi, sledováním chování žáků  
a okamžitým řešením všech nastalých situací.  
 
 
 
 
 
 



                                        Základní škola a  Mateřská škola Zubčice 

                                                                        382 32 Velešín, okres Český Krumlov 

 

6 

 

                  VIII.       Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 
Mgr. Hana Zajíčková: Zkušenosti a nápady pro čtenářskou dílnu na 1. stupni ZŠ, 13. 1. 2020, online 
                                      Změny školských vyhlášek a zákonů, leden 2020 
                                      Hlasová jóga, 29. 1. 2020, online 
                                      Rozvoj polytechnických dovedností – drátování, 25. 2. 2020  
                                    
Bc. Šárka Papežová DiS: Pracovní setkání v rámci realizace projektu MAP II – ORP Český Krumlov, každého 
                                          čtvrt roku  
                                          Pracovní setkání v rámci realizace projektu MAP II – ORP Český Krumlov, 
                                          Virtuální realita jako nástroj pro rozvoj rovných příležitostí, 17. a 18. 8. 2020 
Mgr. Ladislava Ondřichová: Čtením  psaním ke kritickému myšlení, 3. 9. 19, 1. 10. 19, 5. 11. 19, 10. 12. 19 
     Pedagogičtí pracovníci se účastnili seminářů organizovaných v online podobě. Semináře se týkaly hlavně 
distančního vzdělávání a úskalím s ním spojeným. Rozhodli jsme se, že pro vzdělávání online v naší škole 
budeme používat G-Suite – Google učebnu. 
                                        

 
IX.       Údaje o aktivitách a prezentaci základní školy na veřejnosti 

 
      Z důvodů koronavirové pandemie jsme nemohli uskutečnit žádnou aktivitu, kterou jsme v předchozích 
letech realizovali, kromě aktualizace webových stránek. 

 
                           
                  X.      Výsledky  inspekční  činnosti  provedené  Českou školní  inspekcí 
 
        Ve školním roce 2019/2020 neproběhla inspekce ČŠI.  
 
 

                  XI.      Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
        Škola byla ve školním roce 2019/2020 zapojena do eTwiningové vánoční soutěže. Dalších projektových 
aktivit jsme se zatím nezúčastnili. 
 

                    
                     XII.     Projekty financované z cizích zdrojů 
 

Základní škola je zapojená do projektu: 
  
OVOCE a ZELENINA do ŠKOL – projektu se účastnili všichni žáci, budeme pokračovat v dalším školním  
                                                           roce, 
a projektu MLÉKO do ŠKOL – projektu se účastnili všichni žáci, budeme pokračovat v dalším školním roce. 

                         
 
 
 
 
 
 



                                        Základní škola a  Mateřská škola Zubčice 

                                                                        382 32 Velešín, okres Český Krumlov 

 

7 

 

                         XIII.    Kontroly 
  
                  Proběhly kontroly Obecním úřadem Zubčice 5. 30. 9. 2019 a 12. 3. 2020 
                                                
 
                  Proběhly všechny plánované revize, které jsou nařízené dle určených termínů (komínů, BOZP, 
herních prvků v MŠ, tělocvičny, elektrospotřebičů)  
 
 

                         XIV.   Přílohy 
 
Příloha č.1.  Plán akcí základní školy  
Příloha č.2.  Hospodaření ZŠ a MŠ Zubčice 
 
 
V Zubčicích dne 15. 10. 2019 
 
Zpracovala: Mgr. Hana Zajíčková, ředitelka školy           ……………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                        Základní škola a  Mateřská škola Zubčice 

                                                                        382 32 Velešín, okres Český Krumlov 

 

8 

 

 
 

                 Základní škola a Mateřská škola Zubčice 
 
          Plán akcí na školní rok 2019/2020 – základní škola 
 

Září  
  2. 9. Slavnostní zahájení nového školního roku – přivítání se se všemi žáky, učiteli, rodiči 
16. 9. – 20. 9. Výukové programy v SEV Stožec 
27. 9. Kláštery v Č. Krumlově II. tř 

 
Říjen 
10. 10. Svět pod lupou – výukový program, Laboratoř na kolečkách I. a II. tř.  
14. 10. Mě Knihovna v Č.K. II. tř.  
23. 10. Ledovce – výukový program, ochrana přírody, NEPS 
31. 10. Mě Knihovna v Č.K. I. tř.  
Nacvičujeme představení k Obecnímu dni 

 
Listopad 
  1. 11. Kláštery v Č. Krumlově II. tř   
  5. 11. SEV Šípek I. Křižák a jeho kamarádi, II. tř. Krása obojživelníků 
  7. 11. Pečení svatomartinských podkov II. tř. 
  7. 11. Kláštery v Č. Krumlově I. tř.  
11. 11. Svatomartinský lampionový průvod obcí – oslava Světla 
14. 11. Workshop – Úspora energie – Energy Centre Č. Budějovice 
15. 11. Návštěva školy v hornorakouském Pramu a science centra Welios  
           v hornorakouském Welsu od Energy Centre Č. Budějovice 
18. 11. Mě Knihovna v Č.K. II. tř.  
20. 11.  Jak se hraje pro vílu, Hudební divadlo MŠ a ZŠ 
20. 11. Vítání občánků 16:15 hodin (vybraní žáci) 
23. 11. Vystoupení na Obecním dni  
26. 11. Vánoční tvoření v Mě. Muzeu v Č. Krumlově – podmalba na sklo 
27. 11. Zahájení povinné výuky plavání   
28. 11.  Zdobení adventních věnců s rodiči s krátkým programem 
      

Prosinec 
  2. 12. Divadelní představení v Č. Krumlově – Vyšla hvězda nad Betlémem – Divadlo Drak 
  3. 12. SEV Šípek I. V bylinkovém království, II. tř. Nápady jak na odpady 
  5. 12. Čertovská exkurze do školní kotelny 
13  12. Kláštery v Č. Krumlově II. tř. 
16. 12. Mě Knihovna v Č.K. I. a II. tř. 
Projektové dny – na téma Vánoce – pečení vánočních perníčků  
Probíhá plavecký výcvik  

 
Leden 
Probíhá plavecký výcvik 

 
Únor 
  3. 2. Den otevřených dveří 



                                        Základní škola a  Mateřská škola Zubčice 

                                                                        382 32 Velešín, okres Český Krumlov 

 

9 

 

  7. 2. Kláštery v Č. Krumlově II. třída – Příběh jedné knížky  
18. 2. Výchovný koncert v ZUŠ v Č. Krumlově, O dechových nástrojích I. tř. 
19. 2. Ukončení plaveckého výcviku 

 
Březen 
  6. 3. Mě Knihovna v Č.K. II. tř. – Jak vyhledat informace 
  9. 3. Den otevřených dveří 
10. 3. SEV Šípek I. a II. tř. 

 
OD 11. 3. 2020 BYLA Z DŮVODU KORONAVIROVÉ PANDEMIE UZAVŘENÁ 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A VŠECHNY NÁSLEDUJÍCÍ NAPLÁNOVANÉ AKCE SE DO 
25. 5. 2020 NEUSKUTEČNILY 
 
OD 16. 3. 2020 BYLA UZAVŘENÁ MATEŘSKÁ ŠKOLA. 
 
 12. 3. Výchovný koncert v ZUŠ v Č. Krumlově, O komorní hudbě II. tř. 
 16. 3. Návštěva Fotoateliéru Seidl v Č. Krumlově 
 17. 3. Sférické kino 
 

Duben  
   1. 4. Primáti – výukový program od NEPZ (Nejbohatší ekosystémy planety Země) 
    6. 4. Den otevřených dveří - Velikonoční jarmárek 
  16. 4. Zápis do ZŠ 
  17. 4. Co se skrývá v muzeu - Návštěva regionálního muzea v Č. Krumlově II. tř. 
  21. 4. Divadelní představení v Č. Krumlově – O zlaté rybce – Divadlo Drak 
  30. 4. Bezpečně na vlnách – bezpečně na sociálních sítích 
  Lipenský plaváček 

 
Květen 
10. 5. Vystoupení ke Dnu matek 
15. 5. Kláštery v Č. Krumlově II. třída  
19. 5. SEV Šípek I. a II. tř. – Odpady – Plastový kelímek a víčko Pet 
 

OD 25. 5. BYLA ZNOVU OTEVŘENÁ ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA. 
Z DŮVODU OPATŘENÍ MZČR BYLA VĚTŠINA AKCÍ ZAKÁZANÁ. 
 
29. 5. Návštěva regionálního muzea v Č. Krumlově II. tř. – Jak se žije medvědům 

 
Červen 
Školní výlet - nekonal se 
Představení pro tatínky ke Dni otců 16:00 - nekonalo se 
18. 6. Fotografování školy na konci šk. roku (s deštníky – poprchávalo) 
25. 6. Rozloučení se školním rokem s písničkářem Lubošem Hrdličkou 
26. 6. Kouzelné bylinky v Č. Krumlově 
Přídolský lehkoatletický trojboj - nekonal se 
 
   
 


